
Does municipal fiscal distress hinder inter-municipal cooperation?

Matteo Bocchino, Emanuele Padovani

Tematická oblast: obecné

Účel – Meziobecní spolupráce se po celém světě stále častěji přijímá při řešení problémů
týkajících se velikosti a snížení nákladů na poskytování veřejných služeb. Ačkoli determinanty

spolupráce mezi obce byly v předchozí literatuře široce zkoumány, o vazbě mezi finančním

zdravím obce a subjektu vytvořeného na základě meziobecní spolupráce je známo relativně
málo. Účel této studie má vyplnit tuto mezeru ve výzkumu analýzou případu obecních

společenství v Itálii.

Návrh / metodika / přístup – Byl použit kvantitativní přístup s použitím OLS a kvantilu

regrese finančních informací a dalších proměnných obcí a jejich obecních společenství.

Zjištění – Studie zjistila, že nejdůležitější podmínkou provozu subjektu pro meziobecní

spolupráci, tedy finanční udržitelnost, přímo souvisí s finančním zdravím členských obcí a

funkční integrací, která byla dosažena se subjektem meziobecní spolupráce.

Originalita / hodnota – Studie analyzuje všechny meziobecní společenství v Itálii se

zaměřením na faktory ovlivňující jejich finanční situaci udržitelnost. Přitom osvětluje faktory,

které ovlivňují finanční udržitelnost subjektů (druhé úrovně obcí), které se spoléhají na

externí financování.

Odkaz na článek:
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/JPBAFM-07-2020-0095/full/html

https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/JPBAFM-07-2020-0095/full/html

